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AMF - Demonstrativo I (LRF, art.4º, §1º)

Especificação

2026

Valor Valor % PIB

2027

Valor Valor % PIB

2028

Valor Valor % PIB

Corrente Constante (a / PIB) Corrente Constante (b / PIB) Corrente (c / PIB)Constante

(a)  x 100 (b)  x 100 (c)  x 100

% RCL

(a / RCL)

x 100

% RCL

(b / RCL)

x 100

% RCL

(c / RCL)

x 100

32.594.000,00 30.461.682,24 2,825 34.875.580,00 30.459.021,83 2,965 37.316.870,00 30.462.751,02 3,112114,576 114,576 114,576Receita Total (EXCETO FONTES

RPPS)

32.593.786,00 30.461.482,24 2,825 34.875.351,00 30.458.821,83 2,965 37.316.627,00 30.462.552,65 3,112114,576 114,576 114,576Receitas Primárias (EXCETO

FONTES RPPS)(I)

31.521.646,00 29.459.482,24 2,732 33.728.161,00 29.456.909,17 2,867 36.089.132,00 29.460.515,92 3,009110,807 110,807 110,807   Receitas Primárias Correntes

2.246.660,00 2.099.682,24 0,195 2.403.926,00 2.099.498,69 0,204 2.572.201,00 2.099.755,92 0,2157,898 7,898 7,898Impostos, Taxas e

Contribuições de Melhoria

29.125.614,00 27.220.200,00 2,525 31.164.407,00 27.217.822,71 2,649 33.345.915,00 27.221.155,10 2,780102,384 102,384 102,384        Transferências Correntes

149.372,00 139.600,00 0,013 159.828,00 139.587,77 0,014 171.016,00 139.604,90 0,0140,525 0,525 0,525Demais Receitas Primárias

Correntes

1.072.140,00 1.002.000,00 0,093 1.147.190,00 1.001.912,66 0,098 1.227.495,00 1.002.036,73 0,1023,769 3,769 3,769   Receitas Primárias de Capital

32.594.000,00 30.461.682,24 2,825 34.875.580,00 30.459.021,83 2,965 37.316.870,00 30.462.751,02 3,112114,576 114,576 114,576Despesa Total (EXCETO FONTES

RPPS)

31.179.566,00 29.139.781,31 2,703 33.362.140,00 29.137.240,17 2,836 32.697.485,00 26.691.824,49 2,726109,604 109,604 100,393Despesas Primárias (EXCETO

FONTES RPPS)(II)

27.613.438,00 25.806.951,40 2,394 29.546.380,00 25.804.698,69 2,512 28.614.625,00 23.358.877,55 2,38697,068 97,068 87,857   Despesas Primárias Correntes

13.345.545,00 12.472.471,96 1,157 14.279.735,00 12.471.384,28 1,214 12.279.315,00 10.023.930,61 1,02446,913 46,913 37,702        Pessoal e Encargos Sociais

14.267.893,00 13.334.479,44 1,237 15.266.645,00 13.333.314,41 1,298 16.335.310,00 13.334.946,94 1,36250,155 50,155 50,155        Outras Despesas Correntes

3.566.128,00 3.332.829,91 0,309 3.815.760,00 3.332.541,48 0,324 4.082.860,00 3.332.946,94 0,34012,536 12,536 12,536   Despesas Primárias de Capital

0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,0000,000 0,000 0,000Pagamento de Restos a

Pagar de Despesas Primárias

0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,0000,000 0,000 0,000Receita Total (COM FONTES

RPPS)

0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,0000,000 0,000 0,000Receitas Primárias (COM

FONTES RPPS)(III)
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Especificação

2026

Valor Valor % PIB

2027

Valor Valor % PIB

2028

Valor Valor % PIB

Corrente Constante (a / PIB) Corrente Constante (b / PIB) Corrente (c / PIB)Constante

(a)  x 100 (b)  x 100 (c)  x 100

% RCL

(a / RCL)

x 100

% RCL

(b / RCL)

x 100

% RCL

(c / RCL)

x 100

0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,0000,000 0,000 0,000Despesa Total (COM FONTES

RPPS)

0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,0000,000 0,000 0,000Despesas Primárias (COM

FONTES RPPS)(IV)

1.414.220,00 1.321.700,93 0,123 1.513.211,00 1.321.581,66 0,129 4.619.142,00 3.770.728,16 0,3854,971 4,971 14,183Resultado Primário (SEM RPPS)

- Acima da Linha (V)=(I-II)

1.414.220,00 1.321.700,93 0,123 1.513.211,00 1.321.581,66 0,129 4.619.142,00 3.770.728,16 0,3854,971 4,971 14,183Resultado Primário (COM RPPS)

- Acima da Linha

(VI)=(V)+(III-IV)

0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,0000,000 0,000 0,000Juros, Encargos e Variações

Monetárias Ativos (EXCETO

RPPS)

0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,0000,000 0,000 0,000Juros, Encargos e Variações

Monetárias Passivos (EXCETO

RPPS)

2.265.099,58 2.116.915,50 0,196 2.040.099,58 1.781.746,36 0,173 1.800.099,58 1.469.469,04 0,1507,962 6,702 5,527Dívida Pública Consolidada

(DC)

2.265.099,58 2.116.915,50 0,196 2.040.099,58 1.781.746,36 0,173 1.800.099,58 1.469.469,04 0,1507,962 6,702 5,527Dívida Consolidada Líquida

(DCL)

0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,000 0,00 0,00 0,0000,000 0,000 0,000Resultado Nominal (SEM RPPS)

- Abaixo da Linha
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Especificação

2026

Valor Valor % PIB

2027

Valor Valor % PIB

2028

Valor Valor % PIB

Corrente Constante (a / PIB) Corrente Constante (b / PIB) Corrente (c / PIB)Constante

(a)  x 100 (b)  x 100 (c)  x 100

% RCL

(a / RCL)

x 100

% RCL

(b / RCL)

x 100

% RCL

(c / RCL)

x 100

Variáveis 2026 2027 2028

Indice de Deflação 1,0700% 1,1450% 1,2250%

Inflação média (% anual) projetada com base em índice oficial de inflação 7,0000% 7,0000% 7,0000%

Projeção do PIB do Estado 1.153.663.041,89 1.176.274.837,52 1.199.329.824,34

Metodologia de Cálculo dos Valores Constantes:

2026 - Valor Corrente / 1,0700

2027 - Valor Corrente / 1,1450

2028 - Valor Corrente / 1,2250

Receita Corrente Líquida - RCL 28.447.395,00 30.438.712,00 32.569.422,00
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